
Проект 
 

Чӑваш Республикин 
КАНАШ ХУЛА 

АДМИНИСТРАЦИЙЕ 
 

ЙЫШАНУ 
 

                            № 
 

Канаш хули 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДА КАНАШ                                                                                                                                     

Чувашской Республики 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

                            № 
 

                         г. Канаш 

 

 

 

   О внесении   изменений   в   муниципальную 

   программу      города   Канаш      Чувашской 

   Республики «Развитие культуры и туризма»  

 

В соответствии с решениями Собрания депутатов города Канаш от 09.12.2022 г. 

№30/1 «О бюджете города Канаш на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», 

от 23.12.2022 г.   № 31/1 «О внесении изменений в бюджет города Канаш на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденный решением Собрания депутатов 

города    Канаш    от   03 декабря 2021 г. № 17/5», Администрация города Канаш 

Чувашской Республики постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу города Канаш Чувашской Республики 

«Развитие культуры и туризма», утвержденную постановлением администрации города 

Канаш Чувашской Республики от 29.03.2019 года №326 (с изменениями от 29.08.2019 г. 

№952, от 04.08.2021 г. №596, от 15.04.2022 года №529) (далее - программа), следующие 

изменения: 

1) В паспорте программы: 

позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по 

годам реализации программы» изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы финансирования 

муниципальной программы с 

разбивкой по годам реализации 

программы 

- прогнозируемый объем финансирования 

Муниципальной программы в 2019 - 2035 годах 

составляет 596897,3 тыс. рублей, в том числе: 

 

в 2019 году – 38994,5 тыс. рублей; 

в 2020 году - 50847,1 тыс. рублей; 

в 2021 году - 32935,9 тыс. рублей; 

в 2022 году – 40763,6 тыс. рублей; 

в 2023 году – 4552,3 тыс. рублей; 

в 2024 году – 42317,8 тыс. рублей; 

в 2025 году – 30327,4 тыс. рублей; 

2026-2030 годах-42212,1 тыс. рублей; 

2031-2035 годах-151637,0 тыс. рублей; 

 

из них средства федерального бюджета  

– 5789,9 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 347,9 тыс. рублей; 

в 2020 году - 30 тыс. рублей; 

garantf1://22601857.0/


в 2021 году - 0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 5307,4 тыс. рублей; 

в 2023 году - 0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 104,6 тыс. рублей; 

в 2025 году - 0 тыс. рублей; 

2026-2030 годах - 0 тыс. рублей; 

2031-2035 годах- 0 тыс. рублей; 

 

из них средства республиканского бюджета  

–   20459,4 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 2545,3 тыс. рублей; 

в 2020 году - 14116,4 тыс. рублей; 

в 2021 году - 1769,3 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1899,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 22,8 тыс. рублей; 

в 2024 году – 22,8 тыс. рублей; 

в 2025 году – 22,8 тыс. рублей; 

2026-2030 годах – 30,5 тыс. рублей; 

2031-2035 годах- 30,5 тыс. рублей; 

 

из них средства местного бюджета города Канаш 

–  570648,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 36101,3 тыс. рублей; 

в 2020 году - 36700,7 тыс. рублей; 

в 2021 году - 31166,6 тыс. рублей; 

в 2022 году – 33557,2 

 

 

 тыс. рублей; 

в 2023 году – 45529,5 тыс. рублей; 

в 2024 году – 42190,4 тыс. рублей; 

в 2025 году – 42189,3 тыс. рублей; 

2026-2030 годах – 151606,5 тыс. рублей; 

2031-2035 годах- 151606,5 тыс. рублей; 

Объемы финансирования Муниципальной 

подпрограммы подлежат ежегодному уточнению 

исходя из возможностей бюджетов всех уровней»; 

 

 

2) в разделе III программы слова «Общий объем финансирования муниципальной 

программы на 2019-2035 годы составляет 576657,4 тыс. рублей» заменить словами 

«Общий объем финансирования муниципальной программы на 2019-2035 годы 

составляет 596897,3 тыс. рублей»; 

3) приложение №2 к программе изложить в новой редакции согласно приложению 

№1 к настоящему постановлению; 

4) в паспорте подпрограммы «Развитие культуры»: 

а) позицию «Объемы финансирования муниципальной подпрограммы с разбивкой 

по годам реализации программы» изложить в следующей редакции: 

 



«Объемы финансирования 

муниципальной 

подпрограммы с разбивкой 

по годам реализации 

подпрограммы 

- прогнозируемый объем финансирования 

Муниципальной подпрограммы в 2019 - 2035 годах 

составляет 576115,1 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 37945,6 тыс. рублей; 

в 2020 году - 50847,1 тыс. рублей; 

в 2021 году - 31682,2 тыс. рублей; 

в 2022 году – 39589,3 тыс. рублей; 

в 2023 году – 43850,6 тыс. рублей; 

в 2024 году – 40776,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 40670,3 тыс. рублей; 

2026-2030 годах-145377,0 тыс. рублей; 

2031-2035 годах-145377,0 тыс. рублей; 

 

 

из них средства федерального бюджета  
– 5789,9 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 347,9 тыс. рублей; 

в 2020 году - 30 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 5307,4 тыс. рублей; 

в 2023 году - 0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 104,6 тыс. рублей; 

в 2025 году - 0 тыс. рублей; 

2026-2030 годах - 0 тыс. рублей; 

2031-2035 годах- 0 тыс. рублей; 

 

из них средства республиканского бюджета  
–   20459,3 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 2545,3 тыс. рублей; 

в 2020 году - 14116,3 тыс. рублей; 

в 2021 году - 1769,3 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1899,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 22,8 тыс. рублей; 

в 2024 году – 22,8 тыс. рублей; 

в 2025 году – 22,8 тыс. рублей; 

2026-2030 годах – 30,5 тыс. рублей; 

2031-2035 годах- 30,5 тыс. рублей; 

 

из них средства местного бюджета города 

Канаш 
–  549865,9 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 35052,4 тыс. рублей; 

в 2020 году - 36700,8 тыс. рублей; 

в 2021 году - 29912,9 тыс. рублей; 

в 2022 году – 32382,9 тыс. рублей; 

в 2023 году – 43827,8 тыс. рублей; 

в 2024 году – 40648,6 тыс. рублей; 

в 2025 году – 40647,5 тыс. рублей; 



2026-2030 годах – 145346,5 тыс. рублей; 

2031-2035 годах- 145346,5 тыс. рублей; 

Объемы финансирования Муниципальной 

подпрограммы подлежат ежегодному уточнению 

исходя из возможностей бюджетов всех уровней»; 

 
 

 

    б) раздел II Обобщенная характеристика основных мероприятий 

подпрограммы изложить в новой редакции: 

 «Раздел II. Обобщенная характеристика основных мероприятий 

подпрограммы 

Выстроенная в рамках настоящей муниципальной подпрограммы система целевых 

ориентиров (цели, задачи, ожидаемые результаты) представляет собой четкую 

согласованную структуру, посредством которой установлена прозрачная и понятная 

связь реализации отдельных мероприятий с достижением конкретных целей на всех 

уровнях муниципальной программы. 

Задачи муниципальной подпрограммы будут решаться в рамках шести основных 

мероприятий. 

Основное мероприятие 1. Сохранение и развитие народного творчества; 

Мероприятие направлено на сохранение нематериального культурного наследия и 

трансляцию лучших образцов народной культуры, мониторинг основных тенденций 

развития культурно-досуговой сферы, внедрение современных технологий в целях 

повышения качества оказания культурных услуг. 

Основное мероприятие 2. Развитие библиотечного дела; 

Мероприятие направлено на обеспечение свободного доступа населения к 

информации и знаниям, модернизацию информационной деятельности библиотек и 

создание электронных ресурсов на основе новых технологий, их интеграцию в мировую 

информационную инфраструктуру. 

Основное мероприятие 3. Развитие музейного дела; 

Мероприятие направлено на развитие и улучшение качества предоставления 

государственных услуг в сфере музейного дела. 

Основное мероприятие 4. Проведение мероприятий в сфере культуры и искусства, 

архивного дела;  
Поддержка творческой деятельности граждан, являющихся носителями и 

распространителями материальных и духовных традиций народной культуры, 

коллективов самодеятельного народного творчества, учреждений культуры, 

осуществляющих развитие и популяризацию народного художественного творчества. 

Основное мероприятие 5. Развитие образования в сфере культуры и искусства».  

           Мероприятие направлено на совершенствование систем подготовки кадров, 

художественного образования, обеспечение максимальной доступности для граждан 

образования в сфере культуры и искусства, а также на укрепление материально-

технической базы учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры и 

искусства. Данное мероприятие предусматривает повышение качества оказания услуг в 

сфере культуры, увеличение количества посещений мероприятий, проводимых 

учреждениями культуры и искусства. 

 Мероприятие 6. Развитие муниципальных учреждений культуры. С целью 

повышения качества оказания услуг данное мероприятие включает в себя обеспечение 

развития и укрепления материально-технической базы АУ «ГДК» г.Канаш ЧР, а также 

комплектование книжных фондов МБУ «Городская ЦБС» г.Канаш ЧР»; 

Мероприятие 7. Реализация мероприятий регионального проекта «Культурная 

среда». Приобретение музыкальных инструментов, оборудования и материалов для МБУ 

ДО «Детская музыкальная школа им. народного артиста СССР М.Д. Михайлова». 



 

 

 

 в) в разделе III абзац третий изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы на 2019-2035 годы 

составляет «576115,1 тыс. рублей»; 

г) приложение к подпрограмме «Развитие культуры» муниципальной программы 

«Развитие культуры и туризма» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению.     

             2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. 

начальника МКУ «Отдел культуры администрации г. Канаш» Т.В. Векову. 

             3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

Глава администрации города                                                                  В.Н. Михайлов     

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Лист согласования  
к проекту  постановления (распоряжения)  главы администрации города Канаш 

 

 

 

О внесении изменений в Муниципальную программу города Канаш Чувашской 

Республики «Развитие культуры и туризма» 

 

 

 

 

Отделы, которым 

направляется проект 

распоряжения для  

согласования 

ФИО Дата передачи 

на согласование 

Дата 

согласования 

 

Подпись 

Правовой отдел Леонтьева Е.А.  

 

  

Финансовый отдел Скворцова Т.Е.  

 

  

 

 

 

Исполнитель __________________ Т.В. Векова 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                



                                                                                                                                                                                                 Приложение № 1 к постановлению администрации 

                                                                                                                                                                                                 города Канаш от _______    2022 №   

   

 

                                                                                                                                                                                                «Приложение № 2 

                                                                                                                                                                                                 к муниципальной программе города  Канаш  

                                                                                                                                                                                                 Чувашской Республики  

                                                                                                                                                                                                «Развитие культуры и туризма» 

 

 

Ресурсное обеспечение 

и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы  города Канаш  Чувашской Республики 

«Развитие культуры и туризма» 

 

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы города 

Канаш Чувашской 

Республики 

(подпрограммы 

муниципальной 

программы  

города Канаш 

Чувашской 

Республики, 

основного 

мероприятия) 

Код бюджетной  

классификации 

Источники  

финансирования 

Расходы по годам, тыс. рублей 

главны

й 

распор

ядител

ь 

бюдже

тных 

средст

в 

целевая 

статья 

расходов 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026–

2030 

2031–2035 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниципаль

ная 

программа  

 

«Развитие 

культуры и 

туризма»  

x Ц4000000

00 

всего 38994,5 50847,1 32935,9 40763,6 4552,3 42317,8 42212,2 151637,0 151637,0 

x x федеральный 

бюджет 

347,9 30 0 5307,4 0 0 0 0 0 

x x республиканский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

2545,4 14116,4 1769,3 1899,0 22,8 22,8 22,8 30,5 30,5 

x x местные бюджеты 36101,4 36700,8 31166,6 33557,2 45529,5 42190,4 42189,3 151606,5 151606,5 

x x внебюджетные 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

источники 

Подпрограмма 

1 

«Развитие 

культуры» 

x Ц41000

0000 

всего 37495,6 49628,1 31682,2 39589,4 43850,6 4077,1 40670,3 145377,0 145377,0 

  федеральный 

бюджет 

347,9 3,0 0 5307,4 0 104,6 0 0 0 

x x республиканский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

2545,3 14116,4 1769,3 1899,0 22,8 22,8 22,8 30,5 30,5 

х х местные бюджеты 35052,4 36700,8 29912,9 32382,9 43827,8 40648,6 40647,5 145346,5 145346,5 

х х внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 1 

Сохранение и 

развитие 

народного 

творчества 

x x всего 65759,8 7368,9 10576,6 10722,5 10386,1 9785,1 5861,6 29308,0 29308,0 

x x федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

x x республиканский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0 0 0 0 0 0 0 0 

 

0 

х х местные 

бюджеты 

6759,8 7368,9 10576,6 107225 10386,1 8700,4 5861,6 29308,0 29308,0 

x x внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 2 

Развитие 

библиотечного 

дела 

x x всего 9138,6 9178,9 7936,9 8914,1 10018,2 9971,1 9971,1 42036,5 42036,5 

х х федеральный 

бюджет 

0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 

х x республиканский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0 0 0 0 0 6,1 30,5 30,5 

х х местные 

бюджеты 

9138,6 9178,9 7936,9 8914,1 10018,2 

 

9971,1 9971,1 42036,5 42036,5 

x x внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 3 

Развитие 

музейного дела 

x x всего 4453,0 2019,9 2213,9 2286,3 3826,7 2388,9 2388,9 11405,5 11405,5 

х x республиканский 

бюджет 

Чувашской 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Республики 

х х местные 

бюджеты 

4453,0 2019,9 2213,9 2286,3 3826,7 2388,9 2388,9 11405,5 11405,5 

x x внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 4 

Проведение 

мероприятий в 

сфере культуры и 

искусства, 

архивного дела  

 

x x всего 450,0 750,0 600,0 767,0 468,0 468,0 450,0 2250,0 2250,0 

х x местные 

бюджеты 

450,0 750,0 600,0 767,0 468,0 468,0 450,0 2250,0 2250,0 

х x 

x x внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 5 

Развитие 

образования в 

сфере культуры и 

искусства 

x x всего 15686,9 21505,1 8388,9 9480,4 18794,3 18000,0 18000,0 60346,5 60346,5 

х х федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

957 Ц4106S

9270 

республиканский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

1721,1 6300,4 0 0 0 0 0 0 0 

х х местные 

бюджеты 

13965,8 15204,7 8388,9 9480,4 18794,3 18000,0 18000,0 60346,5 60346,5 

x x внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 6 

Развитие 

муниципальных 

учреждений 

культуры»  

957 x всего 1457,1 8805,4 1965,9 2057,4 25,4 131,1 25,3 0  

957 Ц4115L

4670 / 

Ц4115L

5193 

федеральный 

бюджет 

347,9 30,0 0 0 0 104,6 0 0 0 

957 Ц4115L

4670 / 

Ц4115L

5193 

республиканский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

824,2 7816 1769,3 1872,2 22,8 28,8 0 0 0 

957 Ц4115L

4670 / 

Ц4115L

5193 

местные 

бюджеты 

285,0 959,40 196,6 185,2 2,5 3,6 2,5 0 0 

x x внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

              



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Основное 

мероприятие 7 

Реализация 

мероприятий 

регионального 

проекта 

«Культурная 

среда» 

  всего    5361,1 0 0 0 0 0 

    федеральный 

бюджет 

   5307,4      

    республиканский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

   26,8      

    местные 

бюджеты 

   26,8      

              

Подпрограмма 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

Основное 

мероприятие 1 

Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы 

«развитие 

культуры и 

туризма» 

 

 

 

Общепрограм- 

мные расходы 

x Ц4Э000

0000 

внебюджетные 

источники 

1048,9 1219,0 1253,7 1174,2 1701,7 1541,8 1541,8 6260 6260 

х х федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

х x республиканский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

х х местные 

бюджеты 

1048,9 1219,0 1253,7 1174,2 

 

1701,7 1541,8 1541,8 6260 6260 

x x внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 



Приложение № 2  

к  постановлению администрации 

                                                                                                                                                                                                                                  города Канаш от .   .   2022   №  

 

                                                                                                                                  

                                                                                                                                                                                                                                 «Приложение  к  подпрограмме  

                   «Развитие  культуры» муниципальной 

                           Программы города Канаш Чувашской  

                           Республики  «Развитие культуры и  

                           туризма» 

 

Ресурсное обеспечение 

и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной подпрограммы 

«Развитие культуры» муниципальной программы города Канаш Чувашской Республики Развитие культуры и туризма» 

 

 

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы города 

Канаш Чувашской 

Республики 

(подпрограммы 

муниципальной 

программы  

города Канаш 

Чувашской 

Республики, 

основного 

мероприятия) 

Код бюджетной  

классификации 

Источники  

финансирования 

Расходы по годам, тыс. рублей 

главны

й 

распор

ядител

ь 

бюдже

тных 

средст

в 

целевая 

статья 

расходов 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026–

2030 

2031–2035 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Подпрограмма  «Развитие 

культуры» 

x Ц41000

0000 

всего 37945,6 50847,1 31682,2 39589,4 45552,3 42317,8 42212,3 145377,0 145377,0 

  федеральный 

бюджет 

347,9 30,0 0 5307,4 0 0 0 0 0 

x x республиканский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

2545,3 14116,3 1769,3 1899,0 22,8 22,8 22,8 30,5 30,5 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

х х местные бюджеты 35052,4 36700,8 29912,9 32382,9 45529,5 42317,8 42212,3 145346,5 145346,5 

х х внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 1 

Сохранение и 

развитие 

народного 

творчества 

957 Ц41070

0000 

всего 65759,8 7368,9 10576,6 10722,5 10386,8 9785,1 9785,1 29308,0 29308,0 

x x федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

x x республиканский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0 0 0 0 0 0 0 0 

 

0 

х х местные 

бюджеты 

6759,8 7368,9 10576,6 10722,5 10386,8 9785,1 9785,1 29308,0 29308,0 

x x внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 2 

Развитие 

библиотечного 

дела 

957 Ц41020

000 

всего 9138,6 9178,9 7936,9 8914,1 10018,2 9971,1 9971,1 42036,5 42036,5 

х х федеральный 

бюджет 

0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 

х x республиканский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0 0 0 0 0 6,1 30,5 30,5 

х х местные 

бюджеты 

9138,6 9178,9 7936,9 8914,1 10018,2 

 

9971,1 9971,1 42036,5 42036,5 

x x внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 3 

Развитие 

музейного дела 

957 Ц41030

0000 

всего 4453,0 2019,9 2213,9 2286,3 3826,7 2388,9 2388,9 11405,5 11405,5 

х x республиканский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

х х местные 

бюджеты 

4453,0 2019,9 2213,9 2286,3 3826,7 2388,9 2388,9 11405,5 11405,5 

x x внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное Проведение 957 Ц41100 всего 450,0 750,0 600,0 767,9 800,0 500,0 500,0 2250,0 2250,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

мероприятие 4 мероприятий в 

сфере культуры и 

искусства, 

архивного дела  

 

0000 

х x местные 

бюджеты 

450,0 750,0 600,0 767,9 800,0 500,0 500,0 2250,0 2250,0 

х x 

x x внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 5 

Развитие 

образования в 

сфере культуры и 

искусства 

x x всего 15686,9 21505,1 8388,9 9480,4 18764,3 18000,0 18000,0 60346,5 60346,5 

х х федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

957 Ц41060

0000 

республиканский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

1721,1 6300,4 0 0 0 0 0 0 0 

х х местные 

бюджеты 

13965,8 15204,7 8388,9 9480,4 18794,0 18000,0 18000,0 60346,5 60346,5 

x x внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

мероприятие 

5.1 

Укрепление 

материально-

технической базы 

муниципальных 

детских школ 

искусств  

x x всего 2264,6 7022,6 0 0 0 0 0 0 0 
х х федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

957 Ц4106S

9270 

республиканский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

1721,1 6300,4 0 0 0 0 0 0 0 

х х местные 

бюджеты 

543,5 722,2 

 

0 0 0 0 0 0 0 

x x внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

мероприятие 

5.2 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

организаций 

дополнительного 

образования 

x x всего 13422,3 14482,5 8388,9 9480,4 16000 160000 12069,3 60346,5 60346,5 

х х федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

957 Ц41067

0560 

республиканский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 

х х местные 

бюджеты 

13422,3 14482,5 1965,9 9480,4 16000 16000 12069,3 60346,5 60346,5 

x x внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              

Основное 

мероприятие 6 

Развитие 

муниципальных 

учреждений 

культуры»  

957 x всего 1457,1 8805,4 1965,9 2057,4 25,3 131,1 0 0 0 

957 Ц41150

0000 

федеральный 

бюджет 

347,9 347,9 0 0 0 0104,6 0 0 0 

957 Ц41150

0000 

республиканский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

824,2 7816,0 1872,2 22,8 22,8 22,8 0 0 0 

957 Ц41150

0000 

местные 

бюджеты 

285,0 959,4 185,2 2,5 3,6 2,5 0 0 0 

x x внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 

6.1 

Комплектование 

книжных фондов 

библиотек 

муниципальных 

образований в 

рамках поддержки 

отрасли культуры 

957 x всего 38,6 0 0 0 0 0 0 0  

957 Ц4115L

5193 

федеральный 

бюджет 

13,5 0 0 0 0 0 0 0 0 

957 Ц4115L

5193 

республиканский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

5,8 0 0 0 0 0 0 0 0 

957 Ц4115L

5193 

местные 

бюджеты 

19,3 0 0 0 0 0 0 0 0 

x x внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

мероприятие 

6.2 

Обеспечение 

развития и 

укрепления 

материально-

технической базы 

домов культуры в 

населенных 

пунктах с числом 

жителей до 50 

тысяч человек 

957 x всего 355,7 0 0 0 0 0 0 0  

957 Ц4115L

4670 

федеральный 

бюджет 

334,3 0 0 0 0 0 0 0 0 

957 Ц4115L

4670  

республиканский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

10,7 0 0 0 0 0 0 0 0 

957 Ц4115L

4670  

местные 

бюджеты 

10,7 0 0 0 0 0 0 0 0 

x x внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

мероприятие 

6.3 

Софинансировани

е расходных 

обязательств 

муниципальных 

957 x всего 1062,8 943,1 1891,4 0 0 0 0 0  

957 Ц4115S

7090 

федеральный 

бюджет 

0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 

957 Ц4115S республиканский 807,7 848,8 1702,3 0 0 0 0 0 0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

образований, 

связанных с 

повышением 

заработной платы 

работников 

муниципальных 

учреждений 

культуры в рамках 

реализации Указа 

Президента 

Российской 

Федерации от 7 

мая 2012 года № 

597 "О мерах по 

реализации 

государственной 

социальной 

политики" 

7090 бюджет 

Чувашской 

Республики 

957 Ц4115S

7090 

местные 

бюджеты 

255,1 94,3 189,1 0 0 0 0 0 0 

x x внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

мероприятие 

6.4 

Укрепление 

материально-

технической базы 

муниципальных 

архивов 

957 x всего 0 195,6 0 0 0 0 0 0  

957 Ц4115S

9820 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

957 Ц4115S

9820 

республиканский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0 162,2 0 0 0 0 0 0 0 

957 Ц4115S

9820 

местные 

бюджеты 

0 33,4 0 0 0 0 0 0 0 

x x внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

мероприятие 

6.5 

Подключение 

общедоступных 

библиотек к сети 

«Интернет и 

развитие системы» 

957  всего 0 85,8 0 0 0 0 0 0  

957 Ц4115L

5192 

федеральный 

бюджет 

0 30,0 0 0 0 0 0 0 0 

957 Ц4115L

5192 

республиканский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0 12,9 0 0 0 0 0 0 0 

957 Ц4115L

75192 

местные 

бюджеты 

0 42,9 0 0 0 0 0 0 0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

x x внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

мероприятие 

6.6 

Укрепление 

материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений 

культурно-

досугового типа 

957 х всего 0 444,4 0 0 0 0 0 0  

 957 Ц4115 S 

5340 

федеральный 

бюджет 

0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 

 957 Ц4115S

5340 

республиканский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0 4000,0 0 0 0 0 0 0 0 

 957 Ц4115S

5340 

местные 

бюджеты 

0 788,9 0 0 0 0 0 0 0 

 x x внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 

6.7 

Укрепление 

материально-

технической базы 

муниципальных 

библиотечных 

систем 

957 х всего 0 3136,5 74,5 2057,4 27,0 27,0 0 0  

  957 Ц4115 S 

9830 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  957 Ц4115S

9830 

республиканский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0 2792,1 67,0 1872,2 27,0 27,0 0 0 0 

  957 Ц4115S

9830 

местные 

бюджеты 

0 344,4 7,5 185,2 0 0 0 0 0 

  x x внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

     



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Основное 

мероприятие 7 

Реализация 

мероприятий 

регионального 

проекта  

«Культурная  

среда» 

957 Ц41А15

5192 

всего 5361,0 

957 Ц41А15

5192 

федеральный 

бюджет 

   5307,4      

957 Ц41А15

5192 

республиканский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

   26,8      

957 Ц41А15

5192 

местные 

бюджеты 

   26,8      

957 Ц41А15

5192 

внебюджетные 

источники 

         

Мероприятие 

7.1 

Приобретение 

музыкальных 

инструментов, 

оборудования  и 

материалов для 

МБУ ДО «Детская 

музыкальная 

школа им. М.Д. 

Михайлова» 

957 Ц41А15

5192 

всего    5361,0      

957 Ц41А15

5192 

федеральный 

бюджет 

   5307,4      

957 Ц41А15

5192 

республиканский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

   26,8      

957 Ц41А15

5192 

местные 

бюджеты 

   26,8      

957  внебюджетные 

источники 

         

 


